
VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTA. 

SB 

D.D.G. n. ~ f 2 
IL DIRETTORE GENERALE 

lo Statuto dell'Università degli Studi "Magna Grrecia" di Catanzaro emanato con 
D.R. n. 657 del 4 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - Serie Generale del 12.07.2011 , n. 160, modificato con D.R. 
n. 305 del 07.03.2023 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana - Serie Generale del 23.03.2023 n. 70; 

il D.Lgs. n. 50 del 18/04/20 I 6 (Contratti Pubblici relativi a lavori , servizi e 
forniture in attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/U ~ e 2014/25/UE)· 

il Regolamento di attuazione cd esecuzione approvato con D.P.R. 5.10.20 I O n. 
207, per le parti ancora vigenti; 

la Legge 11 settembre 2020 n. 120 Conversione in legge, con modificazioni , del 

decreto-legge 16 luglio 20 I O, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione 
e l' innovazione digitali » (Decreto Semplificazioni), pubblicato sulla G.U. n. 228 
del 14 settcm bre 2020; 

la legge 29 luglio 2021, n. I 08 , di conversione, con modificazioni del decreto
legge 31 maggio 2021 n. 77 ; 

il D.Lgs. n. 81 del 9 aprile 2008 , in materia di tutela della salute e della sicurezza 
sui luoghi di lavoro ed in particolare I art. 18 del succitato D.Lgs. n. 81 del 9 aprile 

2008 in materia di obblighi del datore di lavoro, che impone tra gli altri quello di 
assicurare mediante un medico competente, la sorveglianza sanitaria dei 
lavoratori , sottoponendo gli stessi a visita medica entro le scadenze previste dal 
programma di sorveglianza sanitaria· 

il Decreto Legislativo 31 luglio 2020, n. IO I cd in particolare l'art. 134 che 
prescrive l' obbligo per il datore di lavoro di assicurare, tramite medici 
autorizzati, la sorveglianza medica dei lavoratori , degli apprendisti e studenti 
professionalmente radio esposti classificati in categoria "A' · 

la delibera del Consiglio d' /\mmini trazione del 4 maggio u.s. con la quale è 

stata autorizzato previa indagine esplorativa di mercato, l'affidamento del 
Servizio esami clinici diagnostici necessari per la Sorveglianza Sanitaria sul 

lavoro a favore dell 'Università degli Studi ' Magna Graecia" cli Catanzaro", 

Prot. n. 0015313 del 19/07/2023 - [UOR: DIRAMM - Classif. X/4] 



VISTO 

VISTO 

VISTO 

SB 

mediante procedura negoziata da avviare sulla Piattaforma U l3UY modulo 
Appalti & Affidamenti AA, con invito rivolto agli operatori economici 

partecipanti all ' indagine di mercato e in possesso dei requis iti richiesti , ai sensi 
36, comma 2 lett b) del D.Lgs. n. 50/20 I 6 e s.m. i, per come derogato del l'articolo 

I comma 2, lettera a) del Decreto Legge 16 luglio 2020 n. 76, conve1iito con 
Legge 11 settembre 2020, n. 120 e modificato con Decreto Legge 31 maggio 

202 1 n. 77, convertito con Legge 29 luglio 202 1, n. I 08, per l' importo di curo 
48.930,00 oltre Iva come per legge; 

l'Avviso pubblico indagine esplorativa di mercato finalizzata all 'individuazione di 
operatori economici per l'affidamento med iante procedura negoziata del "Serv;zio 

esam; clinici diagnostici necessari per la Sorveglianza Sanitaria sul lavoro a 
favore dell 'Università degli Studi "Magna Graecia " di Catanzaro", per n. 600 

prelievi (d i cui n. 450 prelievi seguono il protoco llo degli a llievi classificati come 
non radioesposti e n. 150 prelievi seguono il protocol lo degli allievi classificati 
come radioesposti), ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b), del d. lgs. 50/20 16 e 

s.m.i.", pubblicato, in data I 0/05/2023, su l profilo committente, a lla sezione Bandi 
di gara, e su lla piattaforma di c-procurcment "Appalti & Contratti", all' indirizzo: 

https://unicz.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti/, con scadenza alle ore 12:00 del 

29/5/2023; 

il D.D.G. n. 730 del 15/6/2023 con il quale è stato autorizzato l'a ffidamento del 
"Servizio esami clinici diagnostici necessari per la Sorveglianza Sanitaria sul 

lavoro a jàvore dell 'Università degli Studi "Magna Graecia" di Catanzaro", 

mediante procedura negoziata, da avviare sulla Piattaforma U_ l3UY modulo 
Appalti & Affidamenti AA, con invito all ' unico operatore economico Società 
Laboratorio Flcming srl, che ha pa rtecipato all' indagine di mercato e in possesso 

dei requisiti richiesti , ai sensi 36, comma 2 lctt b) del D.Lgs. n. 50/20 16 e s .111.i , 
per come derogato dell ' articolo I comma 2, lettera a) del Decreto Legge 16 luglio 

2020 n. 76, convertito con Legge 11 settembre 2020, n. 120 e mod ificato con 
Decreto Legge 3 1 maggio 2021 n. 77, convertito con Legge 29 luglio 2021 , n. I 08, 

per l' importo di E 48.930,00, (oltre IV A come per legge); 

il D.D.G. n. 833 del 5/7/2023 con il quale è stata disposta la costituzione de l 
Seggio di Gara per l'esame della documentazione amministrativa e la valutazione 
dell ' offerta pervenuta da parte dell ' operatore economico Società Laboratorio 

2 

https://unicz.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti


rleming srl, per l'aflìdamento del servizio de quo, composto dall ' Ing. Rosario 
Punturiero, dal geometra Anton io Curcio e dal! ' ing. Gianluca Leone; 

V ISTO il verbale n. I del 6 luglio 2023 nel qua le il Seggio di gara, all'uopo costituito, ha 
proceduto all' esame del la documentazione amministrati va e alla valutazione 
dell 'offerta presentata e, previa apertura della relativa busta economi ca, ha 
proposto di aflìdare il Servizio esami clinici diagnostici necessari per la 
Sorveglianza Sanitaria sul lavoro a favore del/' Università degli Studi ''Magna 

Graecia " di Catanzaro alla Società Laboratorio Fleming srl, con sede in via 
Magna Grecia, 245 - 88100 Catanzaro, che ha presentato un ribasso pari al 2.94%, 
corrispondente al valore economico di€ 47.490,00 (esente IV A); 

VI STO l'articolo 33, del D.Lgs. n. 50/20 I 6 ss.ms. ii., che prevede ''la proposta di 
aggiudicazione è soggella ad approvazione del/ 'organo competente secondo 
l'ordinamento della Stazione Appaltante; 

V ISTO l' art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/20 16 che statui sce " /, 'aggiudicazione diventa 
efficace dopo la ver(fìca del possesso dei prescritti requisiti"; 

ACCERTATA la disponibilità finanz iaria sulla voce COAN CA 04.41.09.03 "Altre prestazioni da 
terzi" del bilancio vigente; 

DISPONE 

Per le motivazioni di cui al preambolo che costituiscono parte sostanziale ed integrante del presente 
provvedimento 

ART. 1 Si approvano g li atti del Seggio di gara, ivi compresa, ai sensi dell'art. 33 comma 
I del D.Lgs. n. 50/20 16 e ss.mm.ii. , la proposta di aggiudicare il Servizio esami 
clinici diagnostici necessari per la Sorveglianza Sanitaria sul lavoro a favore 
dell'Università degli Studi "Magna Graecia" di Catanzaro, per n. 600 pre lievi (d i 
cui n. 450 preli evi seguono il protocollo degli al lievi classificati come non 
rad ioesposti e n. I 50 prelievi seguono il protocollo degli allievi classificat i come 
radioespost i), al la Socie tà Laboratorio Flcming s rl , con sede in v ia Magna Grec ia, 

245 - 88100 Catanzaro, per l' importo di € 47.490,00 (esente IV A) (ribasso del 
2,94%). 

SB 
3 

http:ss.mm.ii


/\RT.2 Si aggiudica il "Se,'ll;zio esami c/;niò d;agnostici necessari per la So,'lleglianza 

San;taria sul lavoro a favore dell'Università degli Studi "Magna Graecia" di 
Catanzaro ", per n. 600 prelievi (d i cu i n. 450 prelievi seguono il protocol lo degli 
allievi classificati come non radioesposti e n. 150 prelievi seguono il protocollo 
degli allievi classificati come radioesposti), alla Società Laboratorio Fleming srl, 
con sede in via Magna Grecia, 245 - 88 100 Catanzaro, per l' importo€ 47.490,00 
( esente 1 V/\) . 

/\RT. 3 Si subordina l' efficacia della presente aggiudicazione all'esito pos1llvo de lla 
veri fica dei requis iti, ai sensi dell 'art. 32 comma 7 del D.Lgs n. 50/ 16 e ss.mm.ii. 

/\RT. 4 Si demanda al Responsabile del Procedimento la veri fica dei requ is iti generali e 
speciali prescritti dalla lex speciali.\· di gara, nonché di tutti gli adempimenti 
ammin istrati vi necessari. 

/\RT.5 Si autorizza I' /\rea Servizi Finanziari, Economici e Fiscali ad imputare la somma 
di € 47.490,00 (esente I V/\), su lla voce CO/\N C/\ 04.41.09.03 "Altre prestazioni 
da terzi" del bi lancio vigente, per l' affidamento del servizio di cui all 'art. 2 del 
presente provvedimento, a favore della Società Laboratorio Fleming srl , con sede 
invia Magna Grecia, 245 - 88100 Catanzaro P.I. 02982740793. 

/\RT. 6 la pubblicazione del presente provvedimento sul prolìlo committente dcll ' t\tcneo 
ne lla sezione Amministrazione Trasparenza - Bandi di gara e la notifica ai 
concorrenti, secondo le modalità di cui all ' articolo 5-bis de l decreto legislativo 7 

marzo 2005, n. 82. 

Si acqu isisce il presente provvedimento al registro della racco lta interna dcl i ' Ateneo. 

Catanzaro, :3 <f .O~ .~O'l ~ 

SB 
4 


